
BØRNEMILJØVURDERING KKFO AMAGERHYLDEN 2022 v/Amager Fælled Skole 
 

Kort beskrivelse af KKFO Amagerhylden ved Amagerfælled Skole: 

 

KKFO Amagerhylden har tidligere som selvejende institution eksisteret siden august 2016 og overgik pr. 1. 

august 2020 til KKFO. Amagerhylden består af 3 huse som er fordelt således  

 

- Øen har børn fra 0. kl – 1. kl 

- Villaen har børn fra 0. kl – 1. kl 

- Palæet har børn fra 2. kl – 3. kl 

 

De tre huse arbejder efter de samme pædagogiske principper og har de samme pædagogiske tilgange til 

børnene, tilpasset aldersgruppen i det enkelte hus. Disse tilgange og principper tager udgangspunkt i 

Københavns Kommunes pejlemærker for KKFO’er og KKFO Amagerhyldens værdigrundlag. 

Fysisk er husene forskellige; et hus har mange små rum fordelt i 3 etager, et har til huse på skolen fordelt 

på 3 etager og et i en ældre barak i grundplan med direkte adgang til legeplads.  

 

For at sikre en tryg overgang for børnene i skiftet fra 0./1.klasses husene til 2./3.klasses huset 2. maj, har vi 

fra januar og frem til overgangen, to gange om ugen besøg i det kommende hus, sammen med kendte 

voksne fra eget. Vi er ligeledes i det omfang det er muligt samlede under et tag på skolefridage samt i 

skoleferier. 

 

 

Arbejdet med børnemiljøvurderingen: 

 

”Der skal i alle fritidshjem/KKFO udarbejdes en skriftlig børnemiljøvurdering, som indeholder en 

kortlægning af fritidshjemmets fysiske, psykiske og æstetiske børnemiljø. Børnemiljøvurderingen skal 

beskrive eventuelle børnemiljøproblemer og indeholde en handleplan” 

Dagtilbudsloven L 170 § 46 og § 47 

 

 

Vi har ved tidligere BMV udarbejdet et online spørgeskema med 19 spørgsmål til besvarelse i hjemmet. 

Børnenes forældre blev opfordret til at hjælpe deres børn med at gennemføre undersøgelsen, herunder 

forklaring af spørgsmålene, samt afkrydsning af svar. Vi har med ovenstående tilgang været udfordret på en 

lav svarprocent (174 besvarelser ud af 360 mulige i BMV 2020). 

Vi har i personalegruppen drøftet, hvordan vi kunne gribe arbejdet med børnemiljøvurderingen anderledes 

an, for at få en højere svarprocent og hermed et tydeligere overblik over børnenes oplevelse af at gå på 

KKFO Amagerhylden.  

 

BMV  2022: 

Vi har taget udgangspunkt i spørgeskemaet fra 2020, med rettelser i form af spørgsmål vi har fjernet, 

omformuleret og nye spørgsmål som passer til KKFOen anno 2022.  

Spørgsmålene i BMV, er brede og dækker både det:   



Det fysiske børnemiljø der handler om, hvorvidt de fysiske rammer inde og ude er sikkerheds- og 

sundhedsmæssige forsvarlige samt pædagogisk udfordrende. Det drejer sig blandt andet om mulighed for 

bevægelse, ergonomi, pladsforhold, hygiejne, støj, lys og sikkerhedsmæssige forhold.  

Det psykiske børnemiljø der handler om, hvordan børnene har det med hinanden og med de voksne. Det 

handler om konstruktiv gruppedynamik uden mobning og eksklusion fra fællesskabet. I et godt psykisk 

børnemiljø bidrager fællesskaber, venskaber, rummelighed, omsorg, tryghed, tillid og medbestemmelse til 

en positiv hverdag. 

Det æstetiske børnemiljø der handler om samspillet mellem omgivelserne og børnenes sanser i 

dagligdagen. Det æstetiske børnemiljø har betydning for, om børnene oplever KKFO’en som et rart sted at 

være, samt oplever KKFO’en som inspirerende, motiverende, udfordrende og behageligt. Konkret handler 

det æstetiske miljø om, hvordan indretningen og udsmykningen af rum og legearealer kan indvirke på 

børns oplevelser og handlinger. Det æstetiske miljø har betydning for, om børnene har lyst til at udfolde 

sig. 

 

Det er personalet på KKFO’en, som i perioden 22.11.22 – 2.12.22, har interviewet/indgået i dialog med 

børnene for at sikre at så mange børn som muligt blev hørt. Ligeledes for at kunne forklare og uddybe 

spørgsmålene så alle børn kan få en forståelse af hvad vi mener konkret med vores spørgsmål. Vi oplevede 

at børnene kunne have svært ved at forstå svarmulighederne: Meget enig, lidt enig og uenig.  

Vi illustrerede derfor svarene via Smileys således: 

Meget enig:   Lidt enig:   Uenig:  

 

Da børnene svarer anonymt har vi en forhåbning om, at det er børnenes egne svar, og at børnenes svar 

derved ikke afspejler det svar, som børnene tror de voksne gerne vil have.  

 

 

Resultater af spørgeskemaerne 

 

Det er det samme spørgeskema som vi har anvendt i alle 3 huse.  

Som udgangspunkt har vi besluttet at lave en fælles sammenlignelig målrettet indsat i alle afdelinger. Hvis 

nødvendigt har vi mulighed for at dykke ned i enkelte besvarelser. 

Nedenstående beskrivelser, handleplaner og tiltag gør sig altså gældende for hele KKFO Amagerhylden og 

ikke en enkel afdeling. 

 

Vi har opnåede 296 besvarelser ud af 337 mulige hvilket svarer til en svarprocent på knapt 88 % hvilket er 

en stigning på 40 % set i forhold til undersøgelsen i 2020. 

 

På baggrund af besvarelserne i spørgeskemaundersøgelsen vurderes det at de fleste børn på KKFO 

Amagerhylden, godt kan lide at gå på Amagerhylden samt at de er mest glade og tilfredse når de er på 

Amagerhylden.  



  
Vi skal dog have et fokus på hvordan vi får den gruppe af børn som er lidt enig/uenig i at de godt kan lide at 

gå på KKFO Amagerhylden op i gruppen af meget enig. Ligeledes skal der en opmærksomhed på den gruppe 

af børn som ligger i den blå søjle ”midt i mellem” og gul søjle sur/ked af det, på spørgsmålet: Når jeg er på 

Amagerhylden, er jeg mest? 

 

 

Børn og drilleri:  

Der er børn der driller på Amagerhylden  Jeg har selv været med til at drille andre børn 

Meget enig:                   50  Meget enig:   17 

Lidt enig:                 188  Lidt enig:   85 

Uenig:                   58  Uenig:                          194 

 

Hvad drilleri angår er der 188 børn der svarer at de er lidt enige i at der børn driller, omvendt svarer 194 

børn, at de er uenige i at de selv har været med til at drille. 

Målsætning:  

Ovenstående ønsker vi forbedret.  

Vi vil for den samlede børnegruppe definere for børnene at man kan drille for sjov, samt for alvor.  

Ifølge Fri for mobberi faghæfte, beskrives definitionen således: At blive drillet for sjov kan gøre barnet glad. 

At blive drillet for alvor kan gøre barnet ked af det1. 

Vi vil undersøge om svarene fordeler sig ligeligt mellem husene eller om der er et større udsving i et eller 

flere af husene. Dette for at sikre en målrettet indsats det rette sted. Når vi har en afklaring - vil vi have et 

øget nærvær omkring børnegrupperne, for at få bredere indsigt i børnenes sociale færden. Vi vil dernæst 

arbejde på at skabe rammer for nye og bedre sociale sammensætninger evt. ved brug af BOB (Børn og 

bevægelseskultur). I slut marts vil vi via spørgeskema undersøge om der er sket en ændring i svarene. 

 

 

 
1 Fri for mobberi faghæfte om teori og praksis s. 11 



De voksne på Amagerhylden:  

Hvad angår de voksnes omsorg og opmærksomhed er der 70.94% der oplever at de kan hente hjælp fra en 

voksen. 27.03% er lidt enige i at de kan hente hjælp og 2.03% oplever at de ikke kan få hjælp af en voksen. 

Ligeledes er 68.24% meget enige i at der er voksne de kan snakke med. 28.38% er lidt enige og 3.38 er 

uenige. 

Målsætning:  

Vi vil have en øget opmærksom på vores egen rolle i mødet med barnet, hvor vi ligeledes vil skabe større 

nærvær og tilgængelighed.   

Vi vil gennem vores halvårlige trivselsundersøgelser kigge på hvordan hvert enkelt barn trives og hvordan 

de indgår i socialt samspil med de andre børn og voksne. 

 

Hvordan taler vi til/med hinanden på Amagerhylden:  

58.98 % af børnene er meget enige i at børn og voksne taler pænt til hinanden, hvorimod en stor andel af 

børnene (69.26%) er lidt enige i at børnene taler pænt til hinanden.  

Målsætning:  

Vi er nysgerrige på ovenstående besvarelse og vil derfor dykke mere ned i den. Vi vil undersøge de enkelte 

svar for at se om det er generelt i alle tre huse at børnene oplever at de kun er lidt enige i at de taler pænt 

til hinanden, eller om det gør sig gældende lokalt i et enkelt hus. 

Vi vil ligeledes prøve at få en forståelse af hvad børnene definerer som ”tale pænt” og ud fra det skabe en 

fælles forståelse af hvordan vi taler til og med hinanden. Vi vil skabe en opmærksomhed på hvilken 

betydning sproget har og hvad det kan gøre ved det enkelte individ, hvis afsender og modtager forstår det 

sagte forskelligt. 

 

Rammer:  

Legeplads: 

76.66% er meget enig i at Store Gård er god, hvorimod kun 39.53% har samme oplevelse af Lille Gård.  

Toiletter: 

Som udgangspunkt oplever 61.82% af børnene at de kan gå uforstyrret på toilettet og 52.36% at de 

efterlader dem pæne og rene. I spørgsmålet om hvordan vi kan gøre Amagerhylden bedre, svare en gruppe 

af børnene at de kunne ønske sig at toiletterne er mindre beskidte. 

Lokaler: 

70.27% af børnene er meget enige i at vores rum/aktivitetsrum er rare at være i. 56.42% af børnene er lidt 

enige i at de oplever at de bliver forstyrret af larm når de er indenfor. Vi kan være udfordret på steder hvor 

børnene kan gå hen for at finde ro. 38.18% er meget enig i at det er en mulighed; hvor 41.89% er lidt enig 

og 19.93 er uenige.  



Målsætning:  

Legeplads: 

Vi har et ønske om at gøre Lille Gård mere attraktiv/god i børnehøjde. Lille Gård er for nylig blevet 

udvidede med bålsted og cykelbane (i forbindelse med helhedsrenoveringen i 2020). Vi er enige med 

børnene i at Lille Gård godt kunne gøres mere attraktiv. Da vi deler legeplads med Amager Fælled Skole vil 

vi, hvis økonomien i 2023 tillader det, indgå i dialog med Amager Fælled skole om ændringer i Lille Gård.  

Børnene har i deres besvarelser ønsker om: Nye gynger – Rutsjebaner – større legestativ mm 

Indtil vi kan få en eventuel udvidelse/ændring af Lille Gård vil vi i samråd med børnene, bestræbe os på at 

tilbyde flere og mere alsidige aktiviteter i gården. 

Toiletter: 

Forholdene på toiletterne, vil vi forsøge at løse ved at have et øget fokus på at der ikke ligger papir ol. på 

gulvene på KKFO’ens toiletter. Ligeledes vil vi på børnemøde på Palæet gerne have præciseret om hvilke 

toiletter børnene oplever som ”beskidte”. Er det dem vi deler med skolen og/eller vores egne toiletter.  

Vi vil ligeledes i alle tre huse holde børnemøder hvor vi taler om toiletkultur.  

Lokaler: 

Vi vil have en øget opmærksomhed på, hvilke aktiviteter vi tilbyder, så der dagligt er aktiviteter, der 

indbyder til ro og fordybelse. Vi vil optimere vores brug af skillevægge; så det er muligt at opdele vores 

lokaler i zoner og derved skabe flere og mindre legeområder. Vi tænker, at det kan være med til at mindske 

forstyrrelser og larm. 

 

Afrunding 

Ud fra børnenes besvarelser på spørgsmålene kan vi se at børnene er overvejende meget positive overfor 

børnemiljøet på KKFO Amagerhylden. De fleste børn giver udtryk for at de har kammerater at lege med, 

nogen ønsker sig flere. Det tyder på at børnene har det godt med de voksne og at de overvejende oplever 

at de får hjælp hvis de har brug for det samt at de voksne fortæller dem hvis de gør noget godt. Børnene 

har i deres besvarelser en oplevelse af at aktivitetsudbuddet på Amagerhylden er nogle aktiviteter som de 

har lyst til at deltage i. 

Vi vil arbejde målrettet og løbende med at styrke samt vedligeholde det gode børnemiljø på KKFO 

Amagerhylden.  



    

         



 



 


